



JGA Gin-Tasting

am 14. März 2026

Wegesrand Gin

Dry Gin

Herkunft: Schwalmtaler Destillerie, NRW, Deutschland

Vol%: 40

Botanicals: Lungenkraut, Johanniskraut, Schafgarbe, Steinklee, Königskerze, Mädesüß, Gundermann, Waldmeister, Salbei, Himbeeren, Berberitzen, Sauerampfer, Fichte, Minze, Wacholder, und Weitere

Tonic Water: Thomas Henry

Tasting Notes:

Geruch: eine frische Zitrusnote, ergänzt mit Fichtenharzaroma, darunter Wildkräuter und klassischer Wacholder

Geschmack: würzig und krautig, aber auch süßliche Aromen von frischen Waldbeeren, die an einen Spaziergang in der Natur erinnern

Preis: 45,00 € (0,7l) 64,28 €/l



Cotswolds Old Tom Gin

Old Tom Gin

Herkunft: Cotswolds Distillery, England

Vol%: 42

Botanicals: Ingwer, Kardamom, Lakritzwurzel, Orangenzeste, Wacholder, Zitronenzeste

Tonic Water: Schweppes Indian

Tasting Notes:

Geruch: kandierter Orange, leichten Kräuternoten und schwachem Ingwerwürz

Geschmack: süße und frischer Orangenschale, subtiler Ingwerwürze und warmen Anklängen von Kardamom

Preis: 35,00 € (0,7l) 50,00 €/l



The Illusionist

New Western Dry Gin

Herkunft: The Illusionist Distillery, Hohenbrunn bei München

Vol%: 45

Botanicals: drei Sorten Zitrusfrucht, Süßholz, Muskatnuss-Schale und 10 weitere Geheimzutaten

Tonic Water: Schweppes Indian

Tasting Notes:

Geruch: Lavendel und Rosmarin, Wacholder und Zitrusnoten wie Zitrone, Grapefruit und Orange ergänzt wird.

Geschmack: Lavendel und Rosmarin mit Süßholz, Zitrus und Wacholder

Preis: 35,00 € (0,5l) 70,00 €/l





Josef 1928 Bavarian Gin Raspberry infused

New Western Dry Gin

Herkunft: Brennerei Lantenhammer, Hausham, Deutschland

Vol%: 42

Botanicals: Waldhimbeeren, bayrische Heublumenblüten, Hopfendolden, Holunderbeeren, Wacholderbeeren, Zitronen- und Orangenschalen, verfeinert mit geheimen Kräutern, Himbeeren

Tonic Water: Schweppes Indian

Tasting Notes:

Geruch: Fruchtig und würzig, Himbeeren, Enzian und Wacholder

Geschmack: Mild und weich, mit einem Hauch frischer Minze, Waldmeister und Himbeere, eine komplexe Spirituose mit Sommergefühl im Nachklang Himbeeren und Kräuter

Preis: 38,00 € (0,5l) 76,00 €/l



Kaiser Hill 16 Gin

London Dry Gin

Herkunft: Brennerei Schraml, Erbdorf, Deutschland

Vol%: 42

Botanicals: Wacholder, Nelken, Abelsonschussamen, Kardamon, Koriander, Melisse, Pappelknospe, Ysopkraut, Salbei, Thymian, Arnika

Tonic Water: Thomas Henry

Tasting Notes:

Geruch: Frisch, floral, kräftige Wacholdernote, dezent erdig, feinherbe Note nach Salbei, Thymian und getrocknetem Ysopkraut

Geschmack: Wacholder, Zitrus, eine leichte Ingwernote, weich und balanciert, ein Hauch Nelke und Koriander, im Nachklang Wacholder und Kräuter

Preis: 37,00 € (0,7l) 52,86 €/l



Lind & Lime Gin

London Dry Gin

Herkunft: Lind & Lime Distillery, Leith/Edinburgh, Schottland

Vol%: 45

Botanicals: Wacholder, Limette, Rosa Pfefferkörner, Iriswurzel, Angelikawurzel, Koriandersamen, Süßholzwurzel

Tonic Water: Fever-Tree Indian

Tasting Notes:

Geruch: süße spritzige Zitrusaromen ergänzt mit Wacholder, Heu und einer Spur Vanille

Geschmack: Die Limette gibt den Ton an. Mit wärmender leichter Schärfe auf einer ausgewogenen milden Basis

Preis: 40,00 € (0,7l) 57,14 €/l





Unsere nächsten Veranstaltungen

Irish Whiskey Tasting (ausgebucht)

am Freitag, 20. März 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 39€ p.P. für 6 irische Whiskeys und eine Pausenbrotzeit

Irish Whiskey Tasting

am Samstag, 21. März 2026 - Start um 19.00 Uhr

im Cowboyclub Regensburg - Schwalbenneststraße 13 in Regensburg

Preis: 50€ p.P. für 6 irische Whiskeys und eine Pausenbrotzeit

Whiskys from the Islands (ohne Islay) (ausgebucht)

am Freitag, 17. April 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter – Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 49€ p.P. für 6 Insel-Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Besichtigung der Brauerei Winkler

am Samstag, 18. April 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 54,- € p.P. für 6 Whiskys, Brauereibesichtigung mit 2 Bierproben, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Blind Whisky Tasting

am Freitag, 08. Mai 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Wir verraten euch erst am Ende welche Whiskys ihr verkostet habt!

Preis: 59€ p.P. für 6+1 Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Plattenfahrt

am Samstag, 09. Mai 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 49,- € p.P. für 6 Whiskys, Plattenfahrt, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Open Bottle Day im Sommer

am Freitag, 24. Juli 2026 - Start um 18.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: Kein Festpreis, ihr bezahlt nur was ihr trinkt

Amberger Whisky-Tour bei Nacht

am Samstag, 25. Juli 2026 - Start um 20.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 45,- € p.P. für 6 Whiskys, Verkostungsglas und eine kleine Flasche Wasser

Kontakt:

Facebook: The Whisky Explorer

Webseite: www.whisky-explorer.de

Bestellungen und Anmeldung Newsletter: info@whisky-explorer.de